

歳入

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	20年度(決算額)	21年度(9月補正後)	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度	合計
地方税	10,641	11,040	12,049	11,874	11,416	11,409	11,411	11,236	11,276	11,317	11,158	11,200	11,250	11,092	11,135	11,180	180,684
地方譲与税	904	1,280	483	464	434	434	434	434	434	434	434	434	434	434	434	434	8,339
各種交付金	1,764	1,686	1,481	1,426	1,410	1,393	1,386	1,339	1,332	1,326	1,319	1,311	1,305	1,305	1,304	1,303	22,390
地方交付税	10,208	10,032	10,008	10,917	10,505	11,491	10,758	11,112	11,544	11,865	12,093	12,061	11,766	11,597	11,257	10,785	177,999
分担金及び負担金	166	172	190	224	188	186	186	186	186	186	186	186	186	186	186	186	2,986
使用料及び手数料	1,150	1,040	987	913	970	963	952	941	932	923	914	907	900	893	886	880	15,151
国庫支出金	2,878	2,732	2,819	2,888	5,893	2,367	2,738	3,210	3,103	3,014	2,461	2,604	2,596	2,588	2,434	2,489	46,814
県支出金	1,923	1,498	1,761	1,993	2,319	2,129	1,815	1,696	1,568	1,490	1,537	1,554	1,509	1,472	1,544	1,530	27,338
財産収入	219	1,002	160	131	64	71	71	64	64	64	64	64	64	64	64	64	2,294
繰入金	1,066	450	952	1,920	1,839	1,004	1,619	1,414	1,897	1,029	575	945	1,093	1,543	1,883	2,028	21,257
諸収入	4,303	5,081	2,878	3,491	3,625	2,357	2,360	2,210	2,207	2,293	2,210	2,211	2,204	2,205	2,175	2,182	43,992
地方債	5,282	5,185	4,358	3,324	5,288	3,589	5,471	7,173	5,959	4,819	2,896	2,589	2,566	2,519	2,629	2,588	66,235
(うち合併特例債)	(2,857)	(3,040)	(2,450)	(1,433)	(2,859)	(1,230)	(2,507)	(4,555)	(3,789)	(1,812)	(459)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	26,991
歳入合計	40,504	41,198	38,126	39,565	43,951	37,393	39,201	41,015	40,502	38,760	35,847	36,066	35,873	35,898	35,931	35,649	615,479

諸収入には、繰越金及び寄付金を含む

歳出

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	20年度(決算額)	21年度(9月補正後)	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度	合計
人件費	7,761	7,542	7,744	7,226	7,213	6,955	6,797	6,887	6,919	6,799	6,937	7,000	6,754	6,648	6,671	6,725	112,578
扶助費	3,365	3,583	3,914	4,186	4,295	4,295	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	4,294	66,578
公債費	4,277	4,320	4,628	4,853	5,086	5,318	5,618	5,441	5,783	5,735	5,659	5,897	5,971	6,036	5,928	5,601	86,151
物件費	4,901	4,585	4,653	4,843	5,604	4,923	4,560	4,435	4,483	4,451	4,434	4,481	4,426	4,450	4,490	4,426	74,145
維持補修費	807	787	809	640	694	668	714	713	705	704	704	668	668	668	668	668	11,285
補助費等	4,209	4,211	4,484	4,448	6,478	4,215	4,131	3,972	3,927	3,922	3,852	3,785	3,722	3,690	3,681	3,671	66,398
繰出金	2,886	3,336	3,247	4,011	4,124	3,949	4,022	4,070	4,269	4,460	4,543	4,612	4,697	4,782	4,850	4,913	66,771
積立金	107	1,644	152	1,720	841	216	216	9	9	9	9	9	9	9	9	9	4,977
投資及び出資金	110	196	175	118	214	79	89	85	83	82	39	5	4	3	3	2	1,287
貸付金	2,346	2,987	965	1,002	1,982	1,961	1,961	1,811	1,811	1,811	1,811	1,811	1,811	1,811	1,811	1,811	29,503
普通建設事業	7,953	6,629	6,055	5,346	7,420	4,814	6,799	9,298	8,219	6,493	3,565	3,504	3,517	3,507	3,526	3,529	90,174
(うち合併特例事業)	(4,993)	(4,902)	(4,386)	(3,303)	(4,362)	(2,995)	(4,705)	(7,662)	(6,626)	(4,390)	(1,571)	(248)	(235)	(210)	(508)	(356)	51,452
歳出合計	38,722	39,820	36,826	38,393	43,951	37,393	39,201	41,015	40,502	38,760	35,847	36,066	35,873	35,898	35,931	35,649	609,847

普通建設事業には、災害復旧事業を含む

A 歳入 - 歳出 差引き	1,782	1,378	1,300	1,172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
---------------	-------	-------	-------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

【繰越額見込】

決算見込み額(歳出見込み×96.4%)					42,921	36,570	38,318	40,051	39,570	37,884	35,077	35,298	35,105	35,128	35,157	34,875
繰越見込み額 (A+B)					1,030	823	883	964	932	876	770	768	768	770	774	774

決算見込み額については、歳出うち人件費、公債費、積立金、「投資及び出資金」及び貸付金をそのままの額とし、その他の歳出額には執行率を掛け、算出。